



wybierz życie



„Ufaj Panu, bądź mężny,  
niech się two serce umocni.”

Psalm 27

**W** 2019 roku w Republice Irlandii przeprowadzono 6666 aborcji, a w Wielkiej Brytanii ponad 200 tys., z których znacząca ilość pochodziła z terenu wyspy Irlandii. My, Kościół katolicki, niesiemy przesłanie nadziei i miłości; wspólnie chcemy przyczynić się do krzewienia kultury życia.

Niezmiernie zasmuca nas strata życia w wyniku aborcji. Pragniemy, aby umysły i serca doznały przemiany i ujrzały wrodzoną godność dziecka w łonie matki i potrzebę opieki nad kobietami w ciąży. Papież Franciszek napisał: „Dar nowego dziecka, które Pan powierza ojcu i matce, ma swój początek w przyjęciu, jest kontynuowany przez opiekę podczas życia doczesnego, a jego celem ostatecznym jest radość życia wiecznego. Pogodne spojrzenie ku ostatecznemu spełnieniu osoby ludzkiej uczyni rodziców jeszcze bardziej świadomymi powierzonego im cennego daru: Bóg pozwala im w istocie, by wybrali imię, jakim powoła On każde ze swych dzieci do wieczności.” (*Amoris Laetitia – Radość Miłości*, 166)

### **W jaki sposób parafie i społeczności katolickie mogą zapewnić akceptację i wsparcie?**

W 25 rocznicę Listu Apostolskiego Ojca Świętego Jana Pawła II *Evangelium Vitae (Ewangelia Życia)*, ponawiamy nasze wezwanie do honorowania i radowania się z każdego życia.

Parafia jest „rodziną rodzin” (*Amoris Laetitia*, 87). Niech nasze parafie będą miejscem, w którym można znaleźć akceptację, i w którym kobiety w ciąży znajdą wsparcie i będą mogły cieszyć się darem, który został im powierzony. Jesteśmy świadomi tego, że rodzina to często „stawiający wyzwania kolaż, składający się z wielu różnych rzeczywistości, pełnych radości, dramatów i marzeń” (*Amoris Laetitia*, 57).

Chcemy zapewnić wsparcie kobietom i mężczyznom, którzy znaleźli się w trudnych okolicznościach, a także tym, którzy doświadczyli aborcji i szukają pocieszenia w społeczności i w Panu Bogu.

### **Ślubowanie**

Jako katolik, ślubuję pielęgnować kulturę akceptacji i afirmacji nowego życia. Będę się modlił i działał na rzecz lepszej ochrony prawnej dla kobiet w ciąży i nienarodzonych dzieci.”

### **Nadzieja i Uzdrawienie po Aborcji**

Bóg nie odmawia swojego przebaczenia tym, którzy o nie proszą ze szczerym sercem. Jednakże, nawet kiedy wyznamy swoje winy i otrzymamy rozgrzeszenie, nie zawsze jesteśmy gotowi przebaczyć sobie samemu. Wiele kobiet i mężczyzn żyje dalej i przez wiele lat nosi w sobie emocjonalne i duchowe blizny związane z aborcją. Nasza misja krzewienia kultury życia musi uwzględniać również pomoc tym kobietom i mężczyznom w osiągnięciu pojednania z samym sobą, z utraconym przez nich dzieckiem oraz z Bogiem, który nigdy nie przestał ich kochać.

W Panu Bogu odnajdujemy pokój: „A nadzieja zawieść nie może, ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego, który został nam dany.” Rz 5,5

„Mam na imię Caitlin\* i mam 28 lat. Kiedy pięć lat temu po raz pierwszy zaszłam w ciążę, poddałam się aborcji. Od tego czasu nosiłam w sobie ból związany z tym doświadczeniem, a także poczucie straty, wewnętrznego zamętu i osamotnienia. Pobyt rekolekcyjny w Rachel's Vineyard (Winnicy Racheli) był miejscem i czasem, w którym mogłam nadać imię dziecku, które straciłam, a także dostąpić uzdrowienia i przebaczenia w Panu.”

\* Imię zostało zmienione, aby chronić tożsamość matki.

Więcej informacji na temat Rachel's Vineyard (Winnicy Racheli) znajdziesz na: [www.rachelsvineyard.ie](http://www.rachelsvineyard.ie).

Jeśli martwisz się z powodu nienarodzonego dziecka z chorobą ograniczającą życie, pójdz na stronę: [www.everylifecounts.ie](http://www.everylifecounts.ie) LUB [www.onedaymore.ie](http://www.onedaymore.ie).

Materiały edukacyjne związane z Dniem dla Życia znajdziesz na stronie: [www.councilforlife.ie](http://www.councilforlife.ie).

---

## **Dzień dla Życia**

Dzień dla Życia jest obchodzony co roku przez Kościół katolicki w Irlandii, Szkocji, Anglii i Walii. Dzień ten służy zwiększeniu świadomości na temat znaczenia i wartości ludzkiego życia na każdym jego etapie i w każdej kondycji.

---